ribasso offerto dall’operatore economico in sede di gara, è pari a 

€ 391.415,60 (trecentonovantunoquattrocentoquindici/60) IVA 

esclusa, oltre a oneri di sicurezza pari a € 381,50 IVA esclusa. 

Pertanto, l’importo del corrispettivo contrattuale, per ciascun 

anno, ammonta a € 195.707,80 

(centonovantacinquemilasettecentosette/80) IVA esclusa, oltre 

a oneri di sicurezza pari a € 190,75 IVA esclusa. 

Il presente contratto avrà la durata di anni 2 (due), con 

decorrenza dal 25.11.2021 fino al 24.11.2023.

[...]

A garanzia dell’adempimento di tutte le obbligazioni derivanti 

dal presente contratto, l’impresa contraente, ai sensi dell’art. 

103, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ha costituito 

deposito cauzionale mediante polizza fideiussoria n. 

……………… del ………………., rilasciata da ……, per l’importo 

di € 19.570,78 (diciannovemilacinquecentosettanta/78) (All. 

C). 

L’importo garantito è stato dimezzato in quanto l’operatore 

economico ………….. è in possesso della certificazione del 

sistema di qualità, allegata alla predetta polizza. 

Detta cauzione rimarrà vincolata in favore dell’Università degli